
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 27 de fevereiro de 2023. Contém 04 (quatro) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Taciana Araújo de Oliveira 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Eduardo Medeiros de Morais 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

LICITAÇÃO 

. 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.023/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS, CNPJ sob nº: 61.198.164/0001-60.  

OBJETO: Contratação de empresa para fazer Seguro Total de 

veículos com assistência 24 (vinte e quatro) horas, pelo período de 01 

(um) ano, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde, Educação e 

Assistência Social do município de Mãe D´água, conforme 

especificações constantes no edital e seus anexos.  

VALOR GLOBAL: R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos 

reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/006/2023.  

PRAZO: 12 (doze) meses.  

DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.024/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Jailson Ferreira Lustosa, CPF n° 057.639.984-13.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de 

Administração e demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.025/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Mauriedson Felix da Silva inscrito no CPF 

n° 086.731.904-60.   

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de saúde e 

demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.026/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Lucimar Hipólito de Souza, inscrito no CPF 

n° 097.523.464-13.   

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de infraestrutura 

para o percurso SANTA MARIA GORETE/VILA CAPOEIRA/MÃE 

D’ÁGUA e demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 27 de fevereiro de 2023 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

CONTRATO Nº. 01.027/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Leandro Hipolito da Silva, inscrito no CPF n° 

075.384.894-52.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de saúde para o 

transporte do material coletado (EXAMES) no Distrito de Santa 

Maria Gorete para o laboratório na sede do município e demais 

atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.028/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Leonilton Hipólito da Silva, inscrito no CPF 

nº 083.918.564-29.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de planejamento 

e gestão e demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.029/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Anderson Costa de Oliveira, inscrito no CPF 

nº 706.008.274-37.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades DO CRAS E CREAS e 

demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.030/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Joelson de Lucena Hipólito, inscrito no CPF 

nº 089.528.324-77.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de cultura e 

demais atividades do município, PATOS -TEIXEIRA/SANTA 

MARIA GORETE/MÃE D’ÁGUA/PATOS-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.031/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Francisco Ribeiro da Silva Filho, inscrito no CPF 

nº 805.683.191-68.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de 

INFRAESTRUTURA PARA O PERCURSO MÃE D’ÁGUA/VERA 

CRUZ /PORTEIRAS/MÃE D’ÁGUA/ e demais atividades do 

município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.032/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Elves Gemarque Lira de Araujo, inscrito no CPF 

nº 065.453.304-03.  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 27 de fevereiro de 2023 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de agricultura e 

demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.033/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Leonardo Gabriel Pereira Simões, inscrito no CPF 

nº 109.650.134-13.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades CHEFIA DE GABINETE 

DO PERCURSO MÃE D’ÁGUA/TEIXEIRA/MÃE D’ÁGUA e 

demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.034/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Davis Gomes da Costa, inscrito no CPF 

nº 070.895.214-35.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da equipe do programa 

criança Feliz (visitadores) e demais atividades do município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.035/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Ailton de Souza Barros, inscrito no CPF 

nº 441.397.994-04.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: atender as atividades da secretaria de Educação e 

demais atividades do Município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.036/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Williany Ferreira de Sousa, inscrita no CPF 

nº 706.005.164-31.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: destinada a atender as atividades do programa 

Bolsa Família e demais atividades do Município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.037/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Eleilson da Silva Silveira, inscrito no CPF 

nº 076.263.244-55.  

OBJETO: executar os serviços de locação de motos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município de Mãe d’água, conforme especificações no Edital e seus 

Anexos, percurso: destinada a atender as atividades Defesa Civil e 

demais atividades do Município.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 002/2023  

DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 27 de fevereiro de 2023 

 Contém 04 (quatro) páginas 
 

 
 

 

 

4 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

Prefeito Municipal 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

